Об определении мест для размещения агитационных печатных материалов и
предоставлении помещений кандидатам для проведения встреч с избирателями
на территории Айыртауского района Северо-Казахстанской области

Утративший силу
Постановление акимата Айыртауского района Северо-Казахстанской области от
4 февраля 2016 года № 37. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Северо-Казахстанской области 10 февраля 2016 года № 3615. Утратило силу
постановлением акимата Айыртауского района Северо-Казахстанской области от
5 октября 2017 года № 327
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Айыртауского района
Северо-Казахстанской области от 05.10.2017  (вводится в действие со дня № 327
его первого официального опубликования в средствах массовой информации).
      В соответствии с ,  статьи 28 Конституционного закона пунктами 4 6
Республики Казахстан от 28 сентября 1995 года "О выборах в Республике
Казахстан" акимат Айыртауского района Северо-Казахстанской области

:ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Определить совместно с Айыртауской районной избирательной комиссией
(по согласованию) места для размещения агитационных печатных материалов
для всех кандидатов в депутаты Мажилиса Парламента Республики Казахстан,
областного и районного маслихатов на территории Айыртауского района
Северо-Казахстанской области, согласно .приложению 1
      2. Предоставить на договорной основе помещения для проведения встреч с
избирателями всех кандидатов в депутаты Мажилиса Парламента Республики
Казахстан, областного и районного маслихатов на территории Айыртауского
района Северо-Казахстанской области, согласно .приложению 2
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя аппарата акима Айыртауского района Северо-Казахстанской
области Габбасова А.А.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования и
распространяется на правоотношения возникшие с 20 февраля 2016 года.
      Аким района А.Тастемиров
      "СОГЛАСОВАНО"
Председатель
Айыртауской районной

Е. Мергасимов

избирательной комиссии
Северо-Казахстанской области
04 февраля 2016 год

Приложение 1 к постановлению акимата
Айыртауского района

Северо-Казахстанской области от 04
февраля 2016 года № 37

Места для размещения агитационных печатных материалов для всех
кандидатов в депутаты Мажилиса Парламента Республики Казахстан,
областного и районного маслихатов на территории Айыртауского района
Северо-Казахстанской области

№
п/
п

Наименование сел Места размещения информационных стендов

Антоновский сельский округ

1 село Антоновка
у здания магазина "Жанна", индивидуальный предприниматель "Рожкова" (по
согласованию)

2 село Комаровка
у здания магазина "Нурай", индивидуальный предприниматель "Ашимова"
(по согласованию)

3 село Жумысши о к о л о  ч а с т н о г о  д о м а  А б у  Б а у р ж а н
(по согласованию)

4 село Лавровка
у здания магазина "Енбек", индивидуальный предприниматель "Нурахметова
"
(по согласованию)

Арыкбалыкский сельский округ

село Арыкбалык у здания Арыкбалыкской врачебной амбулатории (по согласованию)

село Горное у здания магазина индивидуального предпринимателя "Калинина"
(по согласованию)

аул Агынтай Батыра у здания конторы товарищества с ограниченной ответственностью "Фирма
Златогорка" (по согласованию)

аул Карасай Батыра у здания бывшей Златогорской средней школы (по согласованию)

аул Баян у здания конторы отделения товарищества с ограниченной ответственностью
"Фирма "Златогорка" (по согласованию)

Володарский сельский округ

село Саумалколь

у  з д а н и я  м а г а з и н а  " А й л а н а "
( п о  с о г л а с о в а н и ю ) ;
у здания автостанции индивидуальный предприниматель "Фодияди"
( п о  с о г л а с о в а н и ю ) ;
у здания кафе "Бриз", товарищества с ограниченной ответственностью "
Л ю д м и л а "
( п о  с о г л а с о в а н и ю ) ;
у здания центральной районной больницы
( п о  с о г л а с о в а н и ю ) ;
у здания торгового центра "Кристалл" товарищества с ограниченной
о т в е т с т в е н н о с т ь ю  " С а у м а л к о л ь "
(по согласованию);

село Новоукраинка у здания почты (по согласованию)

село Айыртау
у здания конторы товарищества с ограниченной ответственностью
"Айыртау-Алиби" (по согласованию)

село Воскресеновка у здания товарищества с ограниченной ответственностью "Баянтай"
(по согласованию)

село Орловка у здания столовой бригады товарищества с ограниченной ответственностью "
Айыртау-Алиби" (по согласованию)

село Красногорка у здания Айыртауского психоневрологического интерната
(по согласованию)

Гусаковский сельский округ

село Гусаковка у здания центра досуга товарищества с ограниченной ответственностью "
Гусаковка" (по согласованию)

село Корсаковка
у здания магазина "Трайбер", индивидуальный предприниматель "Трайбер"
(по согласованию)

село Новосветловка у здания Новосветловской средней школы

село Береславка у здания Береславского сельского клуба

Елецкий сельский округ

село Елецкое у здания магазина "Настенька", индивидуальный предприниматель "
Константинова Л.В." (по согласованию)

село Айыртауское

у здания конторы Айыртауского филиала республиканского
государственного учреждения "Государственный национальный природный
п а р к  " К о к ш е т а у "
(по согласованию)

Имантауский сельский округ

село Имантау
у здания магазина индивидуальный предприниматель "Цечоев"
(по согласованию)

село Верхний Бурлук у  индивидуального  дома  Рузаева  С .В .
(по согласованию)

Казанский сельский округ

село Казанка
у административного здания производственного участка № 3
товарищества с ограниченной ответственностью "Достык-Дан" (по
согласованию)

село Всеволодовка
у здания товарищества с ограниченной ответственностью "
Всеволодовка-Север" (по согласованию)

село Аксеновка у здания производственного участка №1 товарищества с ограниченной
ответственностью "Достык-Дан" (по согласованию)

с е л о
Никольское-Бурлукское

у здания магазина индивидуальный предприниматель "Мокринская" (по
согласованию)

село Никольское у здания клуба товарищества с ограниченной ответственностью "Достык-Дан
" (по согласованию)

село Бурлык
у здания коммунального государственного учреждения "Лесное хозяйство
Б у р л у к с к о е "
(по согласованию)

Камсактинский сельский округ

село Карасевка возле входа на территорию центрального сквера

село Бирлестык у  з д а н и я  м а г а з и н а  " Б о л а ш а к "
(по согласованию)

аул Укили Ыбырая у здания магазина "Елхан" (по согласованию)

аул Кумтоккен у здания магазина "Диана" (по согласованию)

село Светлое у  з д а н и я  Ц е н т р а  д о с у г а  " М а д и н а "
(по согласованию)

село Орлиногорское у здания конторы государственного учреждения "Орлиногорское лесное
хозяйство" (по согласованию)

Каратальский сельский округ

село Каратал
у здания конторы товарищества с ограниченной ответственностью "Жер Ана"

(по согласованию)

село Высокое
у  з д а н и я  м е д и ц и н с к о г о  п у н к т а
(по согласованию)

село Шукирлик
у  з д а н и я  м е д и ц и н с к о г о  п у н к т а
(по согласованию)

село Коскуль возле здания скважины село Коскуль

Константиновский сельский округ

село Константиновка у здания конторы товарищества с ограниченной ответственностью "
Константиновка-2004" (по согласованию)

село Куспек у здания конторы товарищества с ограниченной ответственностью "Исагали"
(по согласованию)

село Матвеевка
у здания конторы товарищества с ограниченной ответственностью "
А л г а - А г р о "
(по согласованию)

село Аканбурлык у здания конторы отделения товарищества с ограниченной ответственностью
"Исагали" (по согласованию)

аул Акчок
у здания конторы отделения товарищества с ограниченной ответственностью
" И с а г а л и "
(по согласованию)

село Красново
у здания конторы отделения товарищества с ограниченной ответственностью
"Исагали" (по согласованию)

Лобановский сельский округ

село Лобаново у здания магазина "Оксана", индивидуальный предприниматель "Жукушева"
К.Т. (по согласованию)

село Шалкар
у здания товарищества с ограниченной ответственностью "Ключи" (по
согласованию)

село Заря у здания магазина "Заря", индивидуальный предприниматель "Агжанов Е.Ж."
(по согласованию)

аул Альжан у здания товарищества с ограниченной ответственностью "Салмар-Агро-А"
(по согласованию)

Нижнебурлукский сельский округ

село Нижний Бурлук у здания детского сада "Балдырган"

село Жаксы-Жалгызтау у здания Центра досуга

Сырымбетский сельский округ

село Сырымбет между зданиями акимата сельского округа и Сырымбетской средней школы

село Даукара у здания Даукаринской средней школы

село Каракамыс
между зданиями Каракамысской основной школы и магазина
индивидуального предпринимателя "Даутова Е."

село Егиндыагаш у здания Егиндыагашской основной школы

село Шолакозек у здания Шолакозекской начальной школы

село Шоккарагай у  ч а с т н о г о  д о м а  И с а к о в а  И . И .
(по согласованию)

село Сулугуль у здания Сулыкольской начальной школы

село Сарыбулак у здания бывшей Сарыбулакской начальной школы

Украинский сельский округ

село Кирилловка у здания торгового павильона "Нуркан", индивидуальный предприниматель "
Кожасова" (по согласованию)

село Кутузовка у здания сельского клуба товарищества с ограниченной ответственностью "
Кирилловка-Айыртау" (по согласованию)

село Каменный Брод у здания центра досуга товарищества с ограниченной ответственностью "
Кутузовское – Алиби" (по согласованию)

село Петропавловка у здания конторы зернотока товарищества с ограниченной ответственностью
"Кутузовское-Алиби" (по согласованию)

село Карловка у здания бывшей Карловской начальной школы

село Бурлык у  здания  Бурлукской  основной  школы

Приложение 2 к постановлению акимата
Айыртауского района

Северо-Казахстанской области от 04
февраля 2016 года № 37

Помещения для проведения встреч с избирателями всех кандидатов в
депутаты Мажилиса Парламента Республики Казахстан, областного и
районного маслихатов на территории Айыртауского района
Северо-Казахстанской области

№
п/
п

Наименование сел Места предоставления помещений

Антоновский сельский округ

1 село Антоновка актовый зал Антоновской средней школы

2 село Комаровка фойе Комаровской основной школы

3 аул Акан-сере
ч а с т н ы й  д о м  Н у р с е и т о в а  К у р м а н а
(по согласованию)

4 село Лавровка актовый зал Лавровской средней школы

5 село Жумысши,
Заря

фойе Заринской средней школы

6 станция Уголки фойе диспетчерской станции Уголки

Арыкбалыкский сельский округ

7 село Арыкбалык сельский Дом культуры

8 село Горное
клуб Арыкбалыкского филиала республиканского государственного учреждения "
Государственный национальный природный парк "Кокшетау"
(по согласованию)

9 село Целинное фойе Целинной начальной школы

10 аул Агынтай
Батыра

актовый зал Златогорской средней школы

11 аул Баян фойе Наследниковской начальной школы

12 аул Карасай
Батыра

актовый зал Мадениетской средней школы

Володарский сельский округ

13 село Саумалколь
актовый зал Саумалкольской средней школы;
районный Дом культуры

14 с е л о
Новоукраинка

актовый зал Рудной средней школы

село Айыртау актовый зал товарищества с ограниченной ответственностью "Айыртау-Алиби"
(по согласованию)

село Орловка столовая бригады товарищества с ограниченной ответственностью "
Айыртау-Алиби" (по согласованию)

с е л о
Воскресеновка

фойе Воскресеновской основной школы

село Красногорка и н д и в и д у а л ь н ы й  д о м  М а т в е е в ы х
(по согласованию)

Гусаковский сельский округ

село Гусаковка
актовый зал центра досуга товарищества с ограниченной ответственностью "
Г у с а к о в к а "
(по согласованию)

село Корсаковка
помещение магазина "Трайбер", индивидуальный предприниматель "Трайбер"
(по согласованию)

с е л о
Новосветловка

актовый зал Новосветловской средней школы

село Береславка актовый зал Береславского сельского клуба

Елецкий сельский округ

село Айыртауское актовый зал конторы Айыртауского филиала республиканского государственного
учреждения "Государственный национальный природный парк "Кокшетау"

село Елецкое актовый зал Елецкой средней школы

Имантауский сельский округ

село Имантау контора товарищества с ограниченной ответственностью "Имантау земля и птица"
(по согласованию)

село Верхний
Бурлук

фойе Верхнебурлукской основной школы

Казанский сельский округ

село Казанка читальный зал Казанской сельской библиотеки

сел Всеволодовка актовый зал конторы товарищества с ограниченной ответственностью "
Всеволодовка - Север" (по согласованию)

село Аксеновка актовый зал центра досуга товарищества с ограниченной ответственностью "
Достык-Дан" (по согласованию)

село Никольское –
Бурлукское

фойе Николобурлукской начальной школы

Камсактинский сельский округ

село Карасевка актовый зал Карасевской средней школы

село Кумтоккен актовый зал Кызыласкерской средней школы

аул Укили Ибрая актовый зал Оскенской основной школы

село Бирлестык актовый зал Бирлестыкской средней школы

село Светлое актовый зал Целинной средней школы

с е л о
Орлиногорское

актовый зал коммунального государственного учреждения "Орлиногорское лесное
хозяйство" (по согласованию)

Каратальский сельский округ

село Каратал актовый зал Каратальской средней школы

село Высокое актовый зал Высоковской начальной школы

село Шукирлик актовый зал Шукирликской основной школы

село Косколь и н д и в и д у а л ь н ы й  д о м  С е р г а л и е в а  К . С .
(по согласованию)

Константиновский сельский округ

с е л о
Константиновка

актовый зал Константиновской средней школы

село Матвеевка актовый зал Матвеевской начальной школы

село Куспек актовый зал Аканской средней школы

село Аканбурлык актовый зал Аканбурлукской основной школы

село Акчок актовый зал конторы отделения товарищества с ограниченной ответственностью "
Исагали" (по согласованию)

. село Красново актовый зал конторы отделения товарищества с ограниченной ответственностью "
Исагали"

Лобановский сельский округ

село Лобаново
актовый зал конторы Шалкарского филиала республиканского государственного
учреждения "Государственный национальный природный парк "Кокшетау"
(по согласованию)

село Шалкар актовый зал конторы товарищества с ограниченной ответственностью "Ключи"
(по согласованию)

село Заря
актовый зал сельского клуба, индивидуальный предприниматель "Ермоленко В.Ю.
" (по согласованию)

аул Альжан актовый зал товарищества с ограниченной ответственностью "Салмар Агро"
(по согласованию)

Нижнебурлукский сельский округ

село Нижний
Бурлук

актовый зал сельского клуба товарищества с ограниченной ответственностью "
Фирма "Бабык Бурлук" (по согласованию)

с е л о
Жаксы-Жалгызтау

актовый зал Центра досуга

Сырымбетский сельский округ

село Сырымбет актовый зал Сырымбетской средней школы

село Сулыколь фойе Сулыкольской начальной школы

село Шоккарагай частный дом Исакова (по согласованию)

село Даукара фойе Даукаринской средней школы

село Каракамыс фойе Каракамысской основной школы

село Егиндыагаш фойе Егиндыагашской основной школы

село Шолакозек фойе Шолакозекской начальной школы

Украинский сельский округ

село Кирилловка актовый зал Центра досуга товарищества с ограниченной ответственностью "
Кирилловка-Айыртау" (по согласованию)

село Кутузовское актовый зал сельского клуба товарищества с ограниченной ответственностью "
Кирилловка-Айыртау" (по согласованию)

село Каменный
брод

актовый зал Центра досуга товарищества с ограниченной ответственностью "
Кутузовское-Алиби" (по согласованию)

с е л о
Петропавловка

фойе бывшего здания Петропавловской основной школы

село Карловка фойе бывшего здания Карловской начальной школы

село Бурлук актовый зал Бурлукской основной школы

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан